Resultaten enquéte competitieopzet

1. Wilt u dat de werkgroep een voorstel indient om de Gelderse competitie te wijzigen, of wilt u de huidige competitieopzet handhaven?

Handhaven huidige situatie: 8
Voorstel tot wijzigen 14
Neutraal 3

25

2. Moet er in de Gelderse competitie promotie en degradatie kunnen plaatsvinden?

Ja 19
Nee 2
Neutraal 3
Ongeldig antwoord 1

25

3. Uit hoeveel verschillende niveaus (hoofdklasse = niveau 1, eerste klasse = niveau 2 etc.) dient de Gelderse competitie te bestaan?

Twee niveau's 1
Drie niveau's 12
Vier niveau's 5
Vraag niet beantwoord 2
Geen voorkeur 5

25

N.b. één niveau was ook mogelijke keuze, maar is door niet één vereniging gekozen,

4. Wat is de gewenste teamgrootte op niveau ...

1 2 3 4

Viertallen 2 6 18 14
Vijftallen 0 1 0 0
Zestallen 14 15 4 0
Achttallen 7 1 1 1
Geen voorkeur 2 1 2 3
Ongeldig antwoord 0 1 0 0
Vraag niet beantwoord 0 0 0 7
25 25 25 25

Opmerking: ook van de hoofdklasseteams die reageerden was het merendeel voor zestallen.

5. Hoe kijkt u aan tegen een competitie-opzet waarbij wisselende teamgroottes in dezelfde klasse spelen.

Positief 2%
Negatief 17
Neutraal 5
Ongeldig antwoord 1
25

6. Wat is de toegestane reisduur op niveau

1 2 3 4
30 minuten 0 3 6 5
45 minuten 7 11 10 9
60 minuten 4 4 2 1
75 minuten 2 1 1 1
Geen limiet 7 1 1 1
Geen voorkeur 5 2 2 2
Ongeldig antwoord 0 3 2 2
Vraag niet beantwoord 0 0 1 4
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7. Hoeveel competitiewedstrijden wil uw vereniging een team per seizoen laten spelen?

Acht 5
Negen 4
Tien 3
EIf 6
Twaalf 1
Ongeldig antwoord 6

25

De ongeldige antwoorden betroffen telkens verenigingen die een range aangaven, al dan niet met nadere toelichting.
Het midden van die range is vier keer tien wedstrijden en twee keer negen wedstrijden.

8. Willen we bij klassen die uit parallelgroepen bestaan een nacompetitie om de overallkampioen van de klasse aan te wijzen?

Ja 5
Nee 12
Neutraal 7
Ongeldig antwoord 1

25

9. Welk van de voorgaande onderwerpen vindt u nu het meest belangrijk?

Teamgrootte 1
Aantal wedstrijden

Aantal niveau's

Promotie/degradatie

Geen voorkeur

Ongeldig antwoord (wel/niet herv
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10. Welke vraag over de competitieopzet heeft u gemist?
De antwoorden op deze vraag blijven buiten deze samenvatting. Opvallend was dat diverse verenigingen refereerden aan combinatieteams.
Hiervoor heeft de GDB reeds een regeling, die soepeler is dan de KNDB-regeling.

Eén vereniging reageerde zonder bijlage. Tot op heden is deze ondanks verzoek niet nagestuurd. Deze vereniging is niet in de resultaten meegeteld.

Om interpretatieproblemen te voorkomen heeft de werkgroep getracht met een vast antwoordformat te werken. Ondanks herhaald verzoek zijn
sommige verenigingen toch van het format afgeweken, met ongeldige antwoorden tot gevolg. Getracht is om ongeldige antwoorden toch aan één
van de vooraf bepaalde keuzeopties toe te rekenen. Wanneer dat in mijn (EW) optiek echter tot teveel eigen interpretatie zou gaan leiden is
toerekening achterwege gelaten. Het is ook voorgekomen dat een vereniging in haar formulier een geldig antwoord gaf en dat vervolgens elders
(begeleidende mail, vraag 10) nuanceerde. Daar is het oorspronkelijke, geldige antwoord aangehouden.
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